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§ 2 

vedtoges uden Afstemning. 

. Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 
ved nnpa uden A 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Anden , Behandling af Forslag til Lov 
om. Ændringer i Lov Nr. 98 af 31. Marts 
1931 om Statens. Tjenestemænd. (J ustits- og 
Politivæsenet). 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2187; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 665). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, det stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets. Overgang t i l  tredie Behand- 

I. ling sattes t i l  Forhandling under eet. 

; Ordføreren (Hedtoft-Hansen): Som det 
fremgäar . af den ; omdelte Betænkning, 
er et Flertal, bestaaende af Regeringspar- 
tiernes og de Konservatives Udvalgsmed- 
lemmer, enedes om at indstille Lovforslaget 
til Vedtagelse med visse Ændringer, medens 
Venstres Udvalgsmedlemmer i Betænkningen 
blot meddeler, at de ikke kan tiltræde det 
og nærmere vil motivere deres Stilling her 
i Salen. Jeg skal'da paa Flertallets Vegne 
anbefale det høje Ting at vedtage de fore- 
slaaede Ændringer til Lovforslaget. 

. ßndringsforslagene er jo særdeles ud- 
førligt. motiverede i den foreliggende Betænk- 
ning, som jeg skal,tillade mig at henvise til. 
Blot er det maaske nyttigt at understrege, 
at det, der "foreslaas af Ministeren, og som 
Udvalgsflèrtallet har tiltraadt, ikke i For- 
hold til det oprindelige Forslag er en yder- 
ligere Udvidelse af Politistyrken, men blot 
en Omllormering, hvorved man imødekommer 
forskellige Ønsker, der er fremsat baade fra 
Kriminalpolitiets og fra Ordenspolitiets Side. 

Jeg. vil gerne hertil føje, at selv om 
man ikke helt har kunnet Imødekomme de 
økonomisk meget krævende Forslag, der 
var fremsat fra baade Kriminal- og Ordens- 
politiets Side, tror jeg, jeg tør sige, at det 
foreliggende Forslag for begge disse vigtige 
Tjenestemandskategorier betyder bedre A- 
vancements- og Arbejdsforhold og for Sam- 

fundet som ,Helhed forhaabentlig vil betyde 
øget Sikkerhed og Tryghedsfølelse. 

Jeg vil i øvrigt henlede det høje Tings 
Medlemmers Opmærksomhed paa de meget 
interessante Bilag, der er optrykt i Be- 
tænkningen. Disse Bilag motiverer paa ud- 
mærket Maade den foreslaaede Udvidelse. 
Da en Rigsdagsmand engang spurgte ; en 
ledende Politimand, om vi ikke snart 
kunde blive fri for nere Politiudvidelser, 
svarede Politimanden, at det tróede han 
godt, man kunde blive, saafremt: følgende 
tre Forudsætninger blev opfyldt: for det 
første skulde Rigsdagen forpligte sig til, 
ikke gennem hy Lovgivning at tildele 
Politiet nye Opgaver, for det andet maatte 
Politiet kræve Sikkerhed for, at der ikke 
skete yderligere Befolkningstilvækst, og 
for det tredie maatte man kræve garan- 
teret, at Mentaliten ikke blev ændret. Det 
kan lyde som noget af en Morsomhed, men 
det er efter min Mening et meget ram- 
mende _ Svar. Nu viser Kendsgerningerne 
os, at ingen af disse Forudsætninger er op- 
fyldt. Jeg henviser i saa Henseende til det 
Bilag i Betænkningen, hvori der findes op- 
trykt en Redegørelse for de sidst Politiet 
af Rigsdagen tildelte nye Opgaver an- 
gaaende Loven om Civilbefolkningens Be- 
skyttelse mod Luftangreb, den Lov, som, 
saa vidt jeg husker, blev gennemført i Rigs- 
dagen ved Medvirken af i alt Fald de saa- 
kaldte fire store Partier. Jeg henviser end- 
videre til, at vi i Bilaget har optrykt for- 
skellige Oplysninger, der muliggør en Sam- 
menligning mellem Politistyrkerne i de nor:" 
diske Lande og i visse større. Byer i Eu- 
ropa, en Oversigt over, Forholdet mellem 
Politistyrke og Areal og Folketal i Dan- 
mark m. m., og alt sammen viser det, at 
det er . sagligt fuldkommen umotiveret at 
tale om Politistat eller Politiregimente, eller: - ' 홢 
hvad , det er for Ting, man har set visse 
Folk forlyste sig med i visse Blade. Alle 
disse Oplysninger, som man kan stifte nær- 
mere Bekendtskab med ved at studere Be- 
tænkningens Bilag, bekræfter helt og "fuldt, 
at vi, hvad Antal af Politimænd angaa.r,, er 
paa Linie med de mindre, demokratiske 
Lande, hvis Forhold kan sammenlignes 
med danske. 

Jeg vil sluttelig gøre den Bemærkning, 
at Udvalgsflertallet i sin Betænkning skriver: 

홢Paa given Foranledning under- 
streger Udvalget det i Rigspolitichefens 
Skrivelse af 2. Februar 1939 givne Løfte 
om Udvidelse af Antallet af kvindelige 
Politibetjente." 

J eg  retter til den højtærede Justitsminister 


